
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALDIA

1 g Jilt 2016

DECRETo D.s.M. N" 2Y8X ct
t.oTA,

VISTOS

a) l)ecreto A lca]d icio N"669 del 29. I 2.20I 5

que aprueba dotación para el año 2016.

b) Orrl. N'167, de f'echa 20 de Junio del 2016
del Jefe del Depa(amento. de Salud en do¡rde el Sr. Alcalde autoriza contratar en

calidad de Plazo Fijo a Don (ña) DIAZ ALMIRALL GONZAI,O ANDRES

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N' l-3063,
Ley 19.378 de fecha 13.04.95 que establece el Estatuto de Atención Prinraria de Salud
Municipal, Resolución N' 520, de f'echa I 5. I L96 de la Contraloría Regional de la
República y en uso de las f'acultades que nre confieren los A¡ts. l2'y 63'del D.l'.L. N"
l/2006.- que refunde Ley N" 18.695, Orgárrica Constitucional de Mun icipalidades"
modificada por Ia Ley N'19.130 del l9 de Marzo de 1992.

DECRETO:

l.- Ratifiquese nombrarniento en

calidad de PLAZO FIJO suscrito entre la l. Municipalidad de Lot¡r y el (la)
fincionalio (a) que a contirruación se irrdica:

ES'IAB I,EC IMI ENTO
NOMBRT]

CARGC)
RUT
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO
CATEGORIA

: DR. JUAN CARTES A.
: DiAZ ALMIRALL GONZALO
ANDRES
:KINESIOLOGO

:4.1 HORAS
:0 t DE JULIO DEL 2016
:31 DE AGOSTO DEL 2016

: NIICESIDAD DE SERVICIO
:B-14

2.-lil gasto que genere el cr:nrplimiento
del presente Decreto, deberá imputarse al slrbtitl¡lo 21. ítem 02 del presupuesto año

ANÓTESE. REGiSTRESE. COM

Distribución:
- Contraloría
- l,a ind icada.
- Carpeta f'unc ir¡nario
- funcionario
- Remuneración
- Archivo.
- HMC/l-SM/LBr- icv j,z'

A_


